
PETICE K NAVRÁCENÍ ZPĚT AUTOBUSOVÉ LINKY

A SPOJŮ V NAŠÍ OBCI SOSNOVÁ

My, níže podepsaní občané obce Sosnová a další občané jsme zaskočeni a znepokojeni
rozhodnutím o zrušení dosavadního autobusového spojení v naší obci a prostřednictvím této
petice žádáme o navrácení dopravní obslužnosti.

Odůvodnění:

Troufáme si tvrdit, že stálá autobusová doprava, linka OPAVA - BRUNTÁL - OPAVA,
dříve společnosti ČSAD Opava, poté TQM Opava a.s., byla v naší obci bez větších,
zásadníCh zrněn, zajišt'ována dobrých 50 let, ne-li více. Před nějakým časem však stávajícího
dopravce nahradil jiný - ČSAD Vsetín a.s. UŽ tehdy nastaly změny, které naše obec
neschvalovala, ale přijala jako fakt, že se vše časem vrátí zpět. Bylo pro nás důležité, aby
byla zachována doprava našich občanů do práce a k lékaři, dětí do škol, do nemocnice
na návštěvu, ke známým, rodině, případně do kina, divadla, do obchodu. V naší obci
není lékař, mateřská ani základní škola, pracovních příležitostí je velmi málo a tudíž je
spousta lidí odkázaných na veřejnou dopravu. Je holý nesmysl, aby naši senioři, děti nebo i
pracujícf lidé museli přestupovat na jiných zastávkách, Čekat dlouhé minuty i hodiny na
spoj do/z práce, Školy, k lékaři nebo domů a ještě si za to zbytečně připlácet. Nevidíme
logiku, finanční ani časovou úsporu v tom, že jeden autobus sveze lidi na druhý autobus
opačným směrem. Cena autobusu, plat řidiče a ještě vice najetých kilometrů. A nás to stojí
také peníZe i Čas. Tolik dlouhých let vše fůngovalo, lidé byli zvyklí léta na stejné spoje a
vždy bylo možno zvládnout vše k odjezdům a příjezdům. Nyní je to nemožné. Zastávky jsou
bez čekáren a spoje na sebe nenavazují. Zcela nelidský přístup má i dopravce, který bez
jakékoliv předešlé zprávy, upozornění, či nahlášeni zrušil spojení, které v obci bylo a nikdo
nemá snahu s námi řešit vzniklou situaci. O připravovaných změnách jsme se dověděli zcela
náhodou a nepřišlo ani žádné upozornění ze strany krajského úřadu, což považujeme také za
chybu. Vzhledem k tomu, že neustále slyšíme, aby se situace na menších obcích zlepšovala a
nedocházelo k vylidňování těchto lokalit, se nám zdá toto omezení dopravní obslužnosti
v rozporu s tímto tvrzením. Toto je prezentováno nejen v celostátním měřítku, ale zejména
také v našem kraji. Jsme si vědomi, že v současné koronavirové době je třeba přijímat
opatření k úspoře finančních prostředků, ale je třeba také zvažovat v jakých lokalitách se bude
omezení provádět.

Požadujeme:

Navráceni autobusového spojení, linky OPAVA - BRUNTÁL - OPAVA. Nepotřebujeme,
aby naší obcí projížděly spQjě každou hodinu, jsou pro nás nejdůležitější přímé spoje do
práce, školy a lékař. Nechceme přidat spoje, které by byly občan.y nevyužity, prosíme o
zachování dopravní obslužnosti v rámci dřívějšího spojení . Zádáme navrácení v co
nejkratším možném termínu.

My, níže podepsaní občané souhlasíme se zveřejněním svých osobních údajů, které jsou
uvedeny v této petici.

Za občany Sosnové a ostatní :



Nesouhlasím se zruŠením autobusového spojení OPAVA - BRUNTÁL - OPAVA

Jméno a příjmení Bydliště Podpis

J

.l .l
l

l -
,

"J
,7

P



'(jj

Nesouhlasím se zrušením autobusového spojení OPAVA - BRUNTÁL - OPAVA

Jméno a přl:imení Bydliště Podpis

y

S

ý

iĺ-q gom1c ucj" 6:1 jí



Ust b@

Nesouhlasím se zrušením autobusového spojení OPAVA - BRUNTÁL - OPAVA

Jméno a příjmení BydliŠtě Podpis

"

f

,

:7

\

Ĺ

r

(



LI ST,,, b. i.)

. .e'H'

Nesouhlasím se zrušením autobusového spojení OPAVA - BRUNTÁL - OPAVA

Jméno a příjmení Bydliště Podpis ,

Á

JČ

T
S
(a

'l'

I

,



KS
Ĺ'

b

Nesouhlasím se zruŠením autobusového spojení OPAVA - BRUNTÁL - OPAVA

Jméno a příjmení Bydliště Podpis

-

X
,

k



"g Š,®
-4'

Nesouhlasím se zrušením autobusového spojení OPAVA - BRUNTÁL - OPAVA

Jméno a příjmení Bydliště Podpis

"J

/ -

,

v

."

7

l



u F(ij

Nesouhlasím se zruŠením autobusového spojení OPAVA - BRUNTÁL - OPAVA

Jméno a příjmení Bydliště Podpis

4

ľ
P

(



'"t .µ'>'
·'4'·'

Nesouhlasím se zruŠením autobusového spojení OPAVA - BRUNTÁL - OPAVA

Jméno a příjmení BydliŠtě Podpis

1

l

a l
i

i

i
_A__


